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Nidzica, 30 listopada 2015r. 
GMINA NIDZICA 
PLAC WOLNOŚCI 1 
13-100 NIDZICA 

Do wszystkich Wykonawców nr post.: TI. 271.10.2015 
 
 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na zadanie: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy 

Nidzica wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury.” 
 

 

WYJAŚNIENIA NR 2 I ZMIANA NR 2  

TREŚCI SPECYFIKACJI   ISTOTNYCH   WARUNKÓW    ZAMÓWIENIA 

 
 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo 
zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz. 907 z późn. zm.), wyjaśniam i zmieniam    
treść     Specyfikacji     Istotnych     Warunków     Zamówienia   sporządzonej   w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na w/w usługi tj.: 
 
 
W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej  

Pytanie nr 1:  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 

leczniczej,  medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 

medycznych oprócz drobnych usług świadczonych w DPS, szkołach (zmiana opatrunku, 

szczepienie itp.). 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający potwierdza, iż zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 

leczniczej,  medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 

medycznych oprócz drobnych usług świadczonych w jednostkach organizacyjnych 

Zamawiającego. 

Pytanie nr 2:  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w 

związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 

odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
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zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w 
związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
 

Pytanie nr 3:  

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie obejmuje i nie 

będzie obejmować szkód związanych z następstwem  przeniesienia choroby Creutzfeldta-

Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający potwierdza, iż  w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód związanych z następstwem  przeniesienia choroby Creutzfeldta-
Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych. 
 

Pytanie nr 4:  

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 

przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pokazy sztucznych ogni organizowane są tylko raz do roku w 

okresie noworocznym i podkreśla jednocześnie,  że odpowiedzialność za szkody w związku 

z pokazami sztucznych ogni/ fajerwerków (oraz z użyciem materiałów wybuchowych/ 

pirotechnicznych)  będzie istnieć także dla pokazów/ imprez przeprowadzanych przez 

podmioty inne niż profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami/ imprezami. 

 

Pytanie nr 5:  

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający informuję, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela jest zgodna z zapisami treści 
SIWZ. W sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa.  
 

Pytanie nr 6:  
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Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i 

Ubezpieczonych - jednostki podległe. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający potwierdza, iż szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i 

Ubezpieczonych - jednostki podległe. 

 

Pytanie nr 7:  

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany do umowy będą wymagać akceptacji obu stron 

tj. Zamawiającego i Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zmawiający wyjaśnia, iż zgodnie z postanowieniami § 4 ust 3 wzoru umowy dotyczącej I 

części zamówienia  (załącznik nr 6 do SIWZ)  zmiana postanowień umowy, o której mowa w 

§ 4 pkt. ust. 1, może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron wyrażoną w formie polisy lub 

innego dokumentu ubezpieczeniowego albo pisemnego aneksu pod rygorem nieważności 

 

Pytanie nr 8:  

Odnośnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona 

uwzględnia. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych 

umowach. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

W latach 2012 – 2015 w programie ubezpieczenia Zmawiającego funkcjonowały następujące 

franszyzy: 

 ubezpieczenie maszyn od szkód elektrycznych – franszyza redukcyjna – 500,00 zł, 

 ubezpieczenia mienia w transporcie – franszyza redukcyjna – 500,00 zł, 

 ubezpieczenie OC – franszyza integralna 100,00 zł w szkodach rzeczowych, franszyza 
redukcyjna w szkodach osobowych – wysokość świadczenia ZUS 

 kradzież zwykła - franszyza redukcyjna 500 zł, 
 

Pytanie nr 9:  

W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia OC Gminy oraz podmiotów objętych 

zamówieniem o czyste straty finansowe w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji 

administracyjnych lub aktów normatywnych prosimy o potwierdzenie, że zakres 

ubezpieczenia nie będzie obejmował szkód: 

a. związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 
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b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane 
przez prawo cywilne względy słuszności, 

c. wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
d. powstałych w wyniku niewypłacalności, 
e. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 
uzyskania. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC został określony w załączniku nr 1a do 

SIWZ. Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, ofercie 

wykonawcy i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia 

Wykonawcy. Jednakże żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawiać Zamawiającego 

ochrony jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie nr 10:  

Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 500 zł 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zmawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 11:  

Prosimy o dopisanie w UMOWIE dla części I w par. 4 pkt 1.3 po „nowej jednostki 

organizacyjnej” słów „funkcjonującej w obszarach działalności nie wykraczających poza 

objęte ochroną”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zmawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 12:  

Prosimy o wykreślenie zapisu: Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia określają 

w jakikolwiek sposób wzrost zagrożenia, zwiększenie ryzyka lub sytuacje, w których uważa 

się, że zagrożenie powstania szkody wzrosło, albo też wymieniają przesłanki pozwalające 

określić zagrożenie jako szczególne lub istotne, to postanowienia takie nie mają 

zastosowania. Dotyczy to zwłaszcza uzyskania w takiej sytuacji przez wykonawcę prawa do 

jednostronnego wypowiedzenia umowy ubezpieczenia, jak również groźby w postaci 

natychmiastowego braku ochrony ubezpieczeniowej. Zamiast takiego rodzaju postanowień 

zastosowanie mają odpowiednie przepisy powszechnie obowiązującego prawa, przede 

wszystkim przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące umowy ubezpieczenia. 

 



5 
 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zmawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 13:  

Prosimy o wprowadzenie podlimitu na szkody wzajemne w wysokości  200 000 zł na jedno i 

na wszystkie zdarzenia lub innego odpowiadającego zamawiającemu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zmawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 14:  

W odniesieniu do pkt 4.14 - szkody powstałe w związku z gospodarowaniem zasobem 

nieruchomości, o ile nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu OC zarządców 

nieruchomości prosimy o wyjaśnienie do jakiego rodzaju zdarzeń ma się odnosić to 

rozszerzenie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający wyjaśnia, iż rozszerzenie dotyczy wszystkich tych zdarzeń, które nie są objęte 

obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości.  

 

Pytanie nr 15:  

W odniesieniu do pkt 4.16  - szkody wynikłe z awarii lub nieprawidłowego działania pieców i 

instalacji gazowych oraz pieców c.o., w tym za szkody spowodowane emisją tlenku węgla 

prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

lub innego dogodnego dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Zmawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ. 

 

W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych 

Pytanie nr 16:  

Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji w wysokości 

500 000zł lub innej akceptowalnej  
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Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Zmawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ. Informacja na temat 

tego czy budynki są użytkowane czy też nie, została zawarta w Załączniku nr 1d do SIWZ. 

Aktualnie Zamawiający nie dysponuje budynkami wyłączonymi z eksploatacji. 

 

 
Pytanie nr 17:  

Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów 

przeprowadzonych remontów, przeglądów, szczegółowy opis stanu technicznego, 

konstrukcji 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Zamawiający wyjaśnia, iż wszelkie informacje dot. budynków, którymi dysponował, w tym 

odnoszące się do przeprowadzonych remontów, przeglądów oraz opis konstrukcji budynków 

został zawarty w Załączniku Nr 1d do SIWZ (Zakładka nr 2). 

 

Pytanie nr 18:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka katastrofy budowlanej dla budynków 

starszych niż 50 lat  

 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Zmawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ 

 

Pytanie nr 19:  

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty 

(budynki, budowle, maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ 

przetwarzaniu odpadów. W razie występowały takie obiekty, prosimy o podanie szczegółów 

prowadzonej tam działalności i samych obiektów  

 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty 

(budynki, budowle, maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ 

przetwarzaniu odpadów. 
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Pytanie nr 20:  

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści  klauzuli reprezentantów poprzez 

wprowadzenie słów"...za szkody wyrządzone umyślnie i/lub wskutek rażącego 

niedbalstwa..." 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Zmawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ 

 

Pytanie nr 21:  

Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów dotyczących katastrofy budowlanej: 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 

1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w tracie przebudowy lub remontu 

wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę; 

2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach; 

3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Zmawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ 

 

Pytanie nr 22:  

Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli miejsc ubezpieczenia w wysokości 500.000 PLN 

lub innego akceptowanego przez Zamawiającego 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ i jednocześnie 

wyjaśnia, iż klauzula miejsc ubezpieczenia nie odnosi się do ubezpieczenia nowego majątku, 

a  jedynie nowych miejsc ubezpieczenia (lokalizacji).  

 

Pytanie nr 23:  

Prosimy o informację na temat stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz stolarki 

okiennej i drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia 
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Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Informacje na temat budynków, którymi dysponował Zamawiający zwarł w załączniku nr 1d 

do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż budynki znajdujące się w jego zasobie są 

dopuszczone do użytku przez Inspektorat Nadzoru Budowlanego. Wszystkie zalecenia 

Nadzoru są wykonywane na bieżąco. Ponadto Zamawiający wykonuje doraźne remonty 

budynków.  

 

Pytanie nr 24:  

Czy na terenie Gminy w ciągu ostatnich 20 lat miały miejsce powodzie lub lokalne 

podtopienia? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 20 lat na terenie Gminy Nidzica nie wystąpiła 

powódź. W lokalizacjach  objętych ubezpieczeniem nie wystąpiły również podtopienia. 
 

 

Pytanie nr 25: 

W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej wnioskujemy o wyłączenie gotówki 

 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 

Zamawiający potwierdza, iż przedmiotem ubezpieczenia kradzieży zwykłej nie jest gotówka. 

 

Pytanie nr 26:  

Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny zlokalizowany poniżej 

poziomu gruntu? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 26: 

Zamawiający informuję, że na chwilę obecną nie jest w stanie wykazać sprzętu 

zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu. 

 

Pytanie nr 27:  

Czy zamawiający planuje przeprowadzenie prac budowlano-montażowych w okresie 

najbliższych 3 lat? Jeśli tak to jakie to prace i w których obiektach? 
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Odpowiedź na pytanie nr 27: 

Zamawiający nie jest aktualnie wstanie przedstawić wykazu planowanych prac budowlano-

montażowych w okresie najbliższych 3 lat. 

 

Pytanie nr 28:  

Prosimy o podanie stanu technicznego budynków (dobry/dostateczny/zły) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 28: 

Zamawiający wyjaśnia, iż budynki znajdujące się w jego zasobie (również te wybudowane 

ponad 50 lat temu) są dopuszczone do użytku przez Inspektorat Nadzoru Budowlanego. 

Wszystkie zalecenia Nadzoru są wykonywane na bieżąco. Ponadto Zamawiający wykonuje 

doraźne remonty budynków. Stan budynków jest zadowalający. 

 

 

Pytanie nr 29:  

W odniesieniu do budynków nieużytkowanych lub w złym stanie technicznym wnosimy o 

zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, 

upadek statku powietrznego) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 29: 

Zmawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ 

 

 

Pytanie nr 30:  

Czy Zamawiający w poprzednich 3 latach był ubezpieczony w zakresie analogicznym do 

aktualnie wnioskowanego? Jeśli nie prosimy o wskazanie różnic. Prosimy także o podanie 

wysokości franszyz mających zastosowanie w dotychczasowym ubezpieczeniu 

 

Odpowiedź na pytanie nr 30: 

Zakres ubezpieczenia aktualnie określony przez Zamawiającego w treści SIWZ różni się od 

zakresu ubezpieczenia w poprzednich latach. W celu szczegółowego porównania zakresów 

ubezpieczenia Zamawiający wskazuje adres strony internetowej, na której została 

zamieszczona dokumentacja przetargowa z lat ubiegłych:  
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http://bip.nidzica.pl/zamowienia_publiczne/110/114/E2_80_9EUBEZPIECZENIE_MAJATKU_I_INNYCH_INTERE

SOW_GMINY_NIDZICA_WRAZ_Z_JEDNOSTKAMI_ORGANIZACYJNYMI_I_INSTYTUCJAMI_KULTURY_E2_8

0_9D_0D_0A/ 

Informacja na temat wysokości franszyz, które dotychczas miały zastosowanie została 

zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 8. 

 

Pytanie nr 31:  

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 31: 

Zamawiający jako jednostka samorządu terytorialnego zobowiązany jest kierować się 

obowiązującymi przepisami prawa w zakresie prawa budowlanego, w tym realizacji 

przewidzianych wymogami tego prawa przeglądów budynków.  

 

 
Pytanie nr 32 

Prosimy o zmianę definicji deszczu nawalnego poprzez zmianę słów – „za deszcz nawalny 

uważa się opad deszczu o współczynniku wydajności co najmniej 3…” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 32: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści SIWZ. 

 
Pytanie nr 33:  

Prosimy o informację czy wystąpiły jakieś szkody w okresie 3 ostatnich lat, które były poza 

zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być 

pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnym SIWZ (w tym szkody 

poniżej franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego). W przypadku odpowiedzi twierdzącej 

prosimy o podanie ile było takich szkód, jakie były przyczyny szkód, wysokość 

poszczególnych roszczeń). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 33: 

Zamawiający nie jest w stanie udzielić precyzyjnej odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, 

ponieważ to nie Zamawiający decyduje o wypłacie odszkodowania, a Ubezpieczyciel, z 

którym Zamawiający zawarł umowę ubezpieczenia. Zakres ubezpieczenia aktualnie 
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określony przez Zamawiającego w treści SIWZ różni się od zakresu ubezpieczenia w 

poprzednich latach. W celu porównania zakresów ubezpieczenia w odpowiedzi na pytanie nr 

30 Zamawiający wskazał stronę internetową, na której Zamawiający opublikował 

dotychczasowy program ubezpieczenia.  Dodatkowo w odpowiedzi na pytanie nr 8 

Zamawiający przedstawił dotychczas obowiązującą wysokość franszyz. Należy także 

zauważyć, iż w Załączniku Nr 7 do SIWZ została podana informacja na temat przebiegu 

ubezpieczenia w okresie 3 ostatnich lat, gdzie w oparciu o dane przedstawione przez 

Ubezpieczycieli Zmawiający wskazał również przypadki odmów wypłaty odszkodowania. 

Większość takich przypadków dotyczy umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, 

gdzie najczęstszą przyczyną odmowy wypłaty odszkodowania jest niewykazanie przez 

poszkodowanego ustawowych przesłanek odpowiedzialności. Zamawiający informuje 

ponadto, że na dzień dzisiejszy nie posiada innych informacji niż te wykazane w załączniku 

nr 7 do SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 34:  

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości 

franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie w poprzednich  umowach dot. 

ubezpieczeń majątkowych w okresie min. 3 ostatnich lat. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 34: 

W latach 2012 – 2015 w programie ubezpieczenia Zmawiającego funkcjonowały następujące 

franszyzy: 

 ubezpieczenie maszyn od szkód elektrycznych – franszyza redukcyjna – 500,00 zł, 

 ubezpieczenia mienia w transporcie – franszyza redukcyjna – 500,00 zł, 

 ubezpieczenie OC – franszyza integralna 100,00 zł w szkodach rzeczowych, franszyza 
redukcyjna w szkodach osobowych – wysokość świadczenia ZUS 

 kradzież zwykła - franszyza redukcyjna 500 zł, 
 

Pytanie nr 35:  

Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do 

ubezpieczenia są lokalizację zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy?  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 35: 

Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie jest w stanie określić czy lokalizacje 

zgłoszone do ubezpieczenia są zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy. 

 

Pytanie nr 36:  
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Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) mienie wyłączone z eksploatacji 
b) pustostany 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia wraz z określeniem przyczyny wyłączenia 

obiektu z eksploatacji 

 

Odpowiedź na pytanie nr 36: 

Informacja na temat tego czy budynki są użytkowane czy też nie, została zawarta w 

Załączniku nr 1d do SIWZ. Zamawiający nie posiada innych informacji niż te opublikowane w 

treści SIWZ.  

 

Pytanie nr 37:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 

 

Odpowiedź na pytanie nr 37: 

Stan budynków znajdujących się w zasobach Zamawiającego jest zadowalający, co zostało 

dokładniej wyjaśnione w odwiedzi na pytanie nr 28. Zamawiający informuje, że na dzień 

dzisiejszy nie posiada innych informacji na temat budynków niż te wykazane w załączniku nr 

1d do SIWZ. 

 

Pytanie nr 38  

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 

określeniem przyczyny 

 

Odpowiedź na pytanie nr 38: 

Zamawiający informuję, że na dzień dzisiejszy nie posiada informacji aby jakiś z budynków 

nie miał pozwolenia na użytkowanie. Ponadto informacje na temat budynków, którymi 

dysponował Zamawiający zwarł w załączniku nr 1d do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, iż wszelkie zalecenie Nadzoru Budowlanego w stosunku do budynków są 

wykonywane na bieżąco. Zamawiający wykonuje doraźne remonty budynków.  
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Pytanie nr 39:  

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 

 

Odpowiedź na pytanie nr 39: 

Zamawiający jako jednostka samorządu terytorialnego zobowiązany jest kierować się 

obowiązującymi przepisami prawa w zakresie prawa budowlanego, w tym realizacji 

przewidzianych wymogami tego prawa przeglądów budynków i ich instalacji. 

 

Pytanie nr 40: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia 

są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania 

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 40: 

Zmawiający wyjaśnia, iż informację na temat zastosowanych zabezpieczeń 

przeciwpożarowych zamieścił w Załączniku Nr 1d do SIWZ. Zamawiający jako jednostka 

samorządu terytorialnego zobowiązany jest kierować się obowiązującymi przepisami prawa 

w zakresie stosowanych zabezpieczeń przeciwpożarowych. Według wiedzy Zamawiającego, 

na dzień dzisiejszy, zastosowanie w miejscach ubezpieczenia zabezpieczenia 

przeciwpożarowe są sprawne technicznie i gotowe do użycia. 

 

Pytanie nr 41:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności 

drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,…)? W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz 

określenie ich wartości jednostkowej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 41: 

Zamawiający wyjaśnia, iż informacja na temat materiałów z jakich zostało wykonane  

pokrycie dachów budynków została zwarta w Załączniku Nr 1d do SIWZ.  

 

Pytanie nr 42:  
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Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości: 

1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego limitu odpowiedzialności. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 42: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 43:  

a) Czy ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlega również  
drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.? lub 

b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.) 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o określenie ich łącznej (w ww. grupach) 

wartości oraz wskazanie jednostek, które zgłaszają do ubezpieczenia ww. rodzaje mienia. 

Niezależenie od powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody w 

mieniu wyżej wymienionym w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia (dla każdej z ww. grup mienia) lub innego akceptowalnego dla 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 43: 

Przedmiot ubezpieczenia został określony w SIWZ oraz załącznikach. Wymienione składniki 

mienia na tę chwilę nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia mienia 

od wszystkich ryzyk. Sytuacja taka może ulec zmianie w przyszłości. 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 44:  

Eksponaty muzealne: 

a) prosimy o podanie łącznej wartości i ilości eksponatów muzealnych zgłoszonych do 

ubezpieczenia  

b) prosimy o podanie najwyższej jednostkowej wartości eksponatu muzealnego wraz z 

określeniem jego rodzaju. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 44: 

Wymienione składniki mienia na tę chwilę nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia w zakresie 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Sytuacja taka może ulec zmianie w przyszłości. 

 

Pytanie nr 45:  
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Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania 

przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z 

programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości 

inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ ukończenia jej realizacji, które byłyby objęte ochroną 

ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 45: 

Zamawiający nie jest aktualnie wstanie przedstawić wykazu planowanych inwestycji w 

okresie najbliższych 3 lat. Natomiast co do aktualnie prowadzonych inwestycji to wszelkie 

informację dostępne są u Zamawiającego do wglądu na podstawie budżetu Gminy Nidzica 

oraz na podstawie rozstrzygniętych przetargów na stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 46:  

Prosimy o informację czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony 

z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia 

na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 46: 

Zamawiający informuję, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie podać takich informacji.  

Wszelkie informację dostępne są u Zamawiającego do wglądu na podstawie budżetu Gminy 

Nidzica oraz na podstawie rozstrzygniętych przetargów na stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 47:  

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.  

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/ lokalizacji o najwyższej łącznej 

sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/ kompleks budynków 

wraz z mieniem w nim/ nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 47: 

Zmawiający wyjaśnia, iż lokalizacją o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia 

zgłoszonego do ubezpieczenia jest kompleks obiektów przy ul. Polnej 7. Łączna suma 

ubezpieczenia (budynki, mienie w nich znajdujące się, budowle) dal tego kompleksu to 

18 339 647,57 zł 

 

Pytanie nr 48:  
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Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do 

ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią?  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych 

powodzią i/ lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne 

podtopienia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 49: 

Zamawiający nie jest w stanie określić czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia 

zagrożone są powodzią.  

Pytanie nr 49:  

Prosimy o przesłanie wykazu budowli zgłaszanych do ubezpieczenia przez poszczególne 

Jednostki organizacyjne.,  

 

Odpowiedź na pytanie nr 49: 

Zamawiający wyjaśnia, iż wykaz budowli zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie sum 

stałych został opublikowany w Zakładce Nr 3 Załącznika Nr 1 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 50:  

W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia w odniesieniu do 

poszczególnej Jednostki Organizacyjnej lub wprowadzenie limitu kwotowego w wysokości : 

20 mln zł. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 50: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną  zmianę treści SIWZ 

 

Pytanie nr 51:  

W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na stale zamontowanego w 

pojazdach samochodowych wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości; 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 51: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną  zmianę treści SIWZ. 
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Pytanie nr 52:  

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy 

rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 52: 

Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli w treści SIWZ nie zostało to inaczej określone, to w sytuacji 

gdy mowa jest o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 53:  

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 53: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 54:  

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe punkt wnioskujemy o to, aby wyłączenia 

Wykonawcy zawarte w OWU Wykonawcy miały zastosowanie chyba że Zamawiający 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. Podany w SIWZ katalog wyłączeń 

jest niewystarczający ze względu na obowiązujące nas umowy reasekuracyjne. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 54: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 55:  

W związku z 3 letnim okresem ubezpieczenia prosimy o przedstawienie szkodowości od 

01.01.2010r, w podziale na poszczególne Jednostki Organizacyjne, poszczególne produkty, 

z podaniem przyczyn szkód. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 55: 

Zamawiający dysponuje następującymi informacjami jeżeli chodzi o przebieg ubezpieczenia 

w latach 2010 - 2012: 
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2010    

Podmiot/ Liczba 

wypłaconych 

odszkodowań 

Wypłaty Rezerwa 

rodzaj ubezpieczenia 

Urząd Miejski 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 1 2 706,00 zł — 

Ubezpieczenie OC 2 5 373,91 zł — 

Pozostałe jednostki 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 1 8 000,00 zł — 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  3 9 602,71 zł — 

Ubezpieczenie szyb od stłuczeń 1 220,00 zł — 

Razem 25 902,62 zł 0,00 zł 

 

2011    

Podmiot/ Liczba 

wypłaconych 

odszkodowań 

Wypłaty Rezerwa 

rodzaj ubezpieczenia 

Urząd Miejski 

Ubezpieczenie mienia od kradzieży  1 13 406,34 zł 1 000,00 zł 

Ubezpieczenie OC 2 4 308,15 zł — 

Pozostałe jednostki 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 4 11 651,38 zł — 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  2 5 360,00 zł — 

OC komunikacyjne 1 2 500,00 zł — 

Razem 37 225,87 zł 1 000,00 zł 

 

2012    

Podmiot/ Liczba 

wypłaconych 

odszkodowań 

Wypłaty Rezerwa 

rodzaj ubezpieczenia 

Urząd Miejski 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 1 1 971,26 zł — 

Ubezpieczenie OC 1 849,26 zł 10 000,00 zł 

Pozostałe jednostki 
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Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 4 21 729,36 zł 2 542,26 zł 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  1 — 1 800,00 zł 

AC 1 1 290,52 zł — 

Razem 25 840,40 zł 14 342,26 zł 

 

Pytanie nr 56:  

Wnioskujemy o dodanie do katalogu wyłączeń znajdujących się w SIWZ wskazanych 

poniższych wyłączeń. Prosimy o potraktowanie i akceptację każdego wyłączenia z osobna i 

potwierdzenie każdego z nich indywidualnie. 

Dodatkowo Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

 

- powstałe bezpośrednio lub pośrednio wskutek oddziaływania pola magnetycznego, 

- powstałe  bezpośrednio lub pośrednio w wyniku lokautu, 

- w mieniu nielegalnie wprowadzonym przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego na polski 

obszar celny, 

- w mieniu, którego posiadanie nie jest potwierdzone prawnym dowodem nabycia 

posiadania, 

- w mieniu nie zgłoszonym do ubezpieczenia, 

- spowodowane bezpośrednio lub pośrednio zaniechaniem obowiązkowych okresowych 

przeglądów konserwacyjnych i remontów ubezpieczonego mienia albo w mieniu w którym 

mimo dokonania oględzin i przeglądów nie usunięto stwierdzonych usterek, 

- za które dostawcy bądź usługodawcy są odpowiedzialni na mocy umowy lub 

obowiązujących przepisów prawa oraz powstałe w okresie działania rękojmi lub gwarancji 

pokrywane przez producenta lub warsztat naprawczy, 

- polegające na normalnym zużyciu przedmiotu ubezpieczenia, 

- powstałe w ubezpieczonym mieniu poddanym działaniu ognia albo ciepła w celu obróbki 

lub w procesie technologicznym, 

- polegające na lub powstałe w wyniku utraty mienia, jeżeli utrata nastąpiła w 

niewyjaśnionych okolicznościach i z nieustalonych przyczyn, bądź została ujawniona w 

trakcie inwentaryzacji, 

- polegające na lub powstałe w wyniku procesów wynikających z naturalnych właściwości 

mienia lub zachodzących wewnątrz elementów konstrukcyjnych ubezpieczonych 

przedmiotów o ile procesy te polegają na powolnym i systematycznym niszczeniu z powodu 

oddziaływania: 

* mikroorganizmów, zwierząt, roślin, pleśni, grzybów, fermentacji, wewnętrznego rozkładu, 

gnicia,  

* sił związanych z osiadaniem gruntów, wibracji, długotrwałych wstrząsów, kurczenia się, 

rozciągania, pękania, z zastrzeżeniem postanowień dotyczących ubezpieczenia szyb od 

stłuczenia,  

* czynników chemicznych oraz zmiany temperatury, wilgotności, gazów, pary, cieczy, pyłu, 

hałasu, dymu, sadzy, przez wyciekanie, kawitację, erozję, korozję, tworzenie się kamienia 

kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenie się izolacji, 
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* pola elektromagnetycznego, 

- polegające na lub powstałe w wyniku zmiany koloru, faktury, 

- polegające na lub powstałe w wyniku uszkodzenia ubezpieczonego mienia na skutek 

zakłóceń lub przerwy w dostawie energii elektrycznej, cieplnej, wody lub gazu, paliwa, chyba 

że przerwa lub zakłócenia były konsekwencją szkody w ubezpieczonym mieniu objętej 

ochroną, 

- powstałe bezpośrednio lub pośrednio wskutek zapadania się lub osuwania się ziemi, gdy 

są to szkody powstałe w związku z działalnością ludzką lub z prowadzonymi robotami 

ziemnymi, 

- powstałe bezpośrednio lub pośrednio wskutek robót budowlano- montażowych 

prowadzonych w miejscu ubezpieczenia, 

- wynikające z braków stwierdzonych przy inwentaryzacji oraz braków wynikających z 

błędów rachunkowych, 

- będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem ingerencji w sieć zasilającą w energię 

elektryczną osób nieposiadających uprawnień do tego typu prac, 

- powstałe w wyniku przepięć lub przetężeń w: bezpiecznikach, wkładkach topikowych, 

stycznikach, odgromnikach, czujnikach, żarówkach, itp., 

- w maszynach, aparatach, lub innych urządzeniach powstałe wskutek błędu w obsłudze lub 

na skutek nieprawidłowego działania jakiegokolwiek elementu mechanicznego lub 

sterującego, niezależnie od udziału człowieka albo powstałe wskutek jakiegokolwiek 

czynnika wewnątrz mechanizmu maszyny lub urządzenia w odniesieniu do szkód powstałych 

bezpośrednio w tych maszynach, aparatach lub urządzeniach, 

- w mieniu w trakcie budowy, instalacji lub montażu, przebudowy, rozbudowy, remontu, 

rozruchu i testów poprzedzających uruchomienie, 

- w mieniu w czasie transportu, 

- wyrządzone przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w tym jego reprezentantów będące 

pod wpływem alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie 

działających środków odurzających, 

- powstałe wskutek nieprzestrzegania powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 

- powstałe poza miejscami wskazanymi w umowie jako miejsce ubezpieczenia, 

- Ubezpieczyciel nie pokrywa kosztów: usunięcia wad materiałowych, konserwacji oraz 

normalnego utrzymania mienia w stanie użyteczności, 

- wywołane bezpośrednio lub pośrednio wadami projektowymi, błędami konstrukcyjnymi, 

nieprawidłowym montażem lub demontażem, użyciem wadliwych materiałów i błędami w 

produkcji w tym wadami ukrytymi - w odniesieniu do szkód powstałych bezpośrednio w takim 

wadliwym, źle zaprojektowanym lub błędnie wykonanym mieniu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr  56: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ. Zmawiający zaznacza, 

iż część proponowanych wyłączeń proponowanych przez Wykonawcę pokrywa się z 

katalogiem zawartym w treści SIWZ. 
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Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści SIWZ. 

 W załączniku Nr 1 do SIWZ wykreśla się zapis pkt. 17 „Jeżeli ogólne lub szczególne warunki 

ubezpieczenia przewidują wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane pod 

wpływem alkoholu, narkotyków, innych środków odurzających lub podobnie działających 

leków, to postanowienia takie nie mają zastosowania, jednakże wyłącznie w stosunku do 

osób nie będących reprezentantami zamawiającego. W zakresie obligatoryjnym 

postanowienie niniejsze nie dotyczy także ubezpieczeń komunikacyjnych.” 

Ponadto w Załączniku Nr 1a do SIWZ, cześć I „Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk“ 

pkt. 4.10 otrzymuje brzmienie „zapadania się i osuwania ziemi w wyniku szkód górniczych w 

rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. Prawo górnicze i geologiczne oraz 

spowodowanych działalnością człowieka” 

Informuję, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą 

wiążące przy składaniu ofert.                                                                                     

 
 

Powyższe wyjaśnienia SIWZ, zmiana SIWZ  zamieszczone są na stronie internetowej Zamawiającego – 
http://bip.nidzica.pl  
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